,l

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAT DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C. N. P.J. : Ot.6Lt.4OO 10001-04

Fls.l

Rubricai
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N'

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 030\0OU2023

1. DA FINALIDADE:
7.1. Inexigibilidade de Licitação

2. OBJETO:
2.1,. A contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de

assessoria e consultoria contábil junto às Secretarias e Fundos Municipais
da Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA.

3. DA IUSTIFICATIVA:
3.1. Justifica-se a contratação deste profissional, para suprir as necessidades

dos serviÇos que incluem as atividades de consultoria e assessoria à
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, especificamente para fins de
acompanhamento, orientação, suporte e implementação padronizada
de procedirnentos técnicos, administrativos e normativos, implantação,
gestão e aperfeiçoamento de práticas gerenciais, inclusive referentes às

carreiras da referida área, incluindo o assessoramento técnico aos
demais órgãos e departamentos da Prefeitura, exclusivamente nas ações
e procedimentos inerentes Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças, inclusive ao órgão d.e controle interno, bem
como aos órgãos de controle social vinculados, no que tange aos
procedimentos e atos de sua respectiva competência.

4. DAS RAZÕES DE ESCOLHA DO FORNECEDOR
4.7. Encontra-se constituída nos termos da legislação brasileira;
4.2. Opera com ramo de atividade pertinente ao objeto, por tratar-se de

serviço técnico especializado de natureza predominantemente
intelectual com empresa de notória especialização;

4.3. Nos termos de sua proposta, os preços constantes nesta estão em
conformidade com os praticados em contratações semelhantes de
serviço da mesma natureza.

5. DO CONTRATANTE:
5.1. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, inscrito no CNPJ n"

01.611.400/0007-04, situada na Rua Manoel Severo, S/n, Centro, Bom
Lugar, akavés da Secretaria Municipal de Administração, neste ato
representado pelo seu Secretário, Sr. TASSIO VINÍCIUS LIMA DE ME[.O,
portador da cédula de identidade no 039566762010-8 e do CPF n"
60s.891.303-90.

6. DO CONTRATADO:

5

,
,+

JT

.1"

Ernail: @ - site: bomlugar.ma.gov.br

í-/